

**Wniosek Komisji
Budżetu i Rozwoju Powiatu
z dnia 24 czerwca 2014 roku**

OBR.0012.6.4.2014

Komisja wnioskuję do Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego o przygotowanie informacji na temat stanu oznakowania pionowego przy drogach powiatowych w formie tabelarycznej z podziałem na:

Lp	Gmina	Wskazanie numeru drogi powiatowej przy której znajduje się pionowe oznakowanie drogowe.	ilość przystanków w których znajduje się infrastruktura drogowa	Aktualny stan znaku pionowego
----	-------	---	---	-------------------------------

Wniosek ten jest podyktowany niepokojącym stanem oznakowania pionowego oraz w wielu przypadkach jego brakiem, co jest niezgodne z ustawą. Komisja wnosi ponadto o wskazanie przybliżonego kosztu montażu i wymiany oznakowania pionowego zgodnie z zapotrzebowaniem.

Wniosek został przegłosowany 6 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się

Przewodniczący Komisji
Budżetu i Rozwoju Powiatu
25.06.2014
Kamil Orpel
Kamil Orpel

Informacja
Komisja Budżetu i Rozwoju Powiatu

Dotyczy : oznakowania przystanków na terenie Powiatu Wałbrzyskiego

Powiat Wałbrzyski zarządza 126 przystankami komunikacyjnymi zlokalizowanymi przy drogach powiatowych. Do dnia 25.06.2014 r. Wykonano pełne oznakowanie i wyposażenie 49 przystanków komunikacyjnych zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Transportu, Budownictwa i Gospodarki Morskiej z dnia 10 kwietnia 2012 roku w sprawie rozkładów jazdy.


Do realizacji oznakowania pozostało 77 przystanków komunikacyjnych. Szacunkowa wartość oznakowania przystanków wynosi około 43 100 zł. Szacunkowa wartość wykonania oznakowania jednego przystanku (słupek, znak D- 15, tabliczka rozkładu jazdy, tabliczka z opisem przystanku, oznakowanie poziome) wynosi około 560zł.

L.p	Gmina	Nr Drogi	Ilość przystanków	Stan oznakowania
1.	Czarny Bór	3367 D	27 szt.	Droga nr 3367 D obejmuje odcinek od miejscowości Grzędy przez Czarny Bór, Witków do miejscowości Jaczków. Na w/w odcinku dotyczącym oznakowania przystanków komunikacji publicznej należy wykonać prace polegające na demontażu słupków betonowych, wymianie uszkodzonych znaków D- 15, montażu tabliczek z rozkładem jazdy , montażu tabliczek które zawierają opis przystanku oraz wykonanie oznakowania poziomego w postaci znaku P- 17.
2.	Stare Bogaczowice	3389 D 3395 D 3464 D 3466 D	24 szt.	Drogi powiatowe na terenie Gminy Stare Bogaczowice obejmują miejscowości : Struga , Stare Bogaczowice, Nowe Bogaczowice, Cieszów oraz Gostków. Na w/w odcinkach dróg dotyczącym oznakowania przystanków komunikacji publicznej należy wykonać prace polegające na demontażu słupków betonowych, wymianie uszkodzonych znaków D- 15, montażu tabliczek z rozkładem jazdy , montażu tabliczek które zawierają opis przystanku oraz wykonanie oznakowania poziomego w postaci znaku P- 17.
3.	Walim	2876 D 2882 D 3356 D 3358 D 3373 D 3376 D	26 szt	Drogi powiatowe na terenie Gminy Walim obejmują miejscowości : Zagórze Śl, Dzieńmorowice , Walim, Podlesie ,Niedźwiedzica Michałkowa. oraz Glinno. Na w/w odcinkach dróg dotyczącym oznakowania przystanków komunikacji publicznej należy wykonać prace polegające na demontażu słupków betonowych, wymianie uszkodzonych znaków D- 15, montażu tabliczek z rozkładem jazdy , montażu tabliczek które zawierają opis przystanku oraz wykonanie oznakowania poziomego w postaci znaku P- 17.

Zgodnie z przyjętym harmonogramem prac w roku 2013, zaplanowano wymianę oznakowania przystanków w 3 letnim okresie tj. do 2015.

Powyższe wynika z czasowego pozyskiwania środków pochodzących z opłat za korzystanie z przystanków, które w ciągu roku kształtuje się na poziomie około 20 000 zł. W IV kwartale bieżącego roku zostanie zlecony kolejny etap wymiany oznakowania na przystankach.

NACZELNIK
Wydziału Inżynierii Powiatu


Andrzej Sokół

Wm - 15.07.2014. 